
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

28.09.2022.        ārkārtas sēdes protokols Nr.20., 1.p.  

LĒMUMS Nr. 622 

Par noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība  

pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās 

vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

 

Ministru kabinetā 2021.gada decembrī tika atbalstīta valsts mērķdotācijas pedagogu 

atalgojuma aprēķina modeļa maiņa no “nauda seko skolēnam” uz jaunu mērķdotācijas aprēķina 

modeli ”Skolēns pašvaldībā”. 2022.gada 21.jūnijā Ministru kabinetā tika apstiprināti noteikumi  

Nr.76 ” Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”. 

Saskaņā ar minētajiem noteikumiem, pašvaldībai nepieciešams izstrādāt mērķdotācijas sadales 

kārtību, kas pamatota pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā un pašvaldībai ir tiesības sadalīt 

starp izglītības iestādēm finansējumu, ievērojot pašvaldības izglītības iestāžu atbalsta mehānismu. 

 2022.gada 18.augustā Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu “Par Aizkraukles 

novada izglītības attīstības stratēģijas izveidi” (lēmums Nr.504, sēdes protokols Nr.17, 7.p.). 

Lēmumā tika noteikti Aizkraukles novada izglītības attīstības mērķi: 

1. Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi; 

2. Mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts 

izglītības piedāvājums; 

3. Atbalsts ikviena izaugsmei; 

4. Ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība.  

Izstrādātie Aizkraukles novada pašvaldības noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības 

iestādēs” balstīti uz stratēģijā izvirzītajiem mērķiem, nodrošina atklātību valsts mērķdotācijas 

sadalē un piemēro vienotus, normatīvajos aktos balstītus kritērijus finansējuma sadalē, ņemot vērā  

šī brīža Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu struktūru: 6 vidējās izglītības 

iestādes, 7 pamatizglītības iestādes (viena no tām- speciālā), 12 pirmskolas izglītības iestādes un 1 

interešu izglītības iestāde. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 42. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: ar 12 balsīm “Par” (Mārtiņš DAĢIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis 

LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS,  Zane ROMANOVA, Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības noteikumus “Valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās 

vispārīgajās izglītības iestādēs”. 

2. Noteikt, ka noteikumi piemērojami ar 2022.gada 1.septembri. 

3.  Ar šo noteikumu stāšanos spēkā tiek atcelti un spēku zaudē Aizkraukles novada domes, 

Kokneses novada domes, Jaunjelgavas novada domes, Pļaviņu novada domes, Skrīveru 

novada domes un Neretas novada domes noteikumi par valsts mērķdotācijas sadali pedagogu 

atalgojumam  pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: Noteikumi Nr.2022/64 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu 

atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās vispārīgajās izglītības 

iestādēs” uz 5 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 


